Text 13: Epitaph of the historiographer and diplomat Johannes Cuspinianus (1473-1529), Vienna, St. Stephen's

*EXCOLUI PRIMUM MUSAS ET APOLLINIS ARTES,
NEMPE FUI MEDICUS TUNQUE POETA SIMUL.
POSTEA ME REBUS NATUM MAIORIBUS AUXIT*

CAESAR ET ORNAVIT PRAESIDIS OFFICIO.

ILLA IGITUR NOSTRO SINT VERBA INSCRIPTA SEPULCHRO

UNICA: VIXI OLIM, CUSPINIANUS ERAM.

HISTORIAE IMMENSAE MONIMENTA AETERNA RELQUI.

VIVUS IN IIS SEMPER CUSPINIANUS ERIT [...].

Text 14: Vienna besieged by the Ottoman army under Sultan Suleiman, so called first Turkish sieg (1529)

In the Middle Ages as well as in early modern times students at Vienna University were organized in *nationes* (*Austriaca, Hungarica, Rhenana, Saxonica*) according to their homecountry. The fees of membership were collected by procuratores who kept the *liber nationis*, a register of students. In 1530 the procurator Stephan Sprugel complains that for fear of an Ottoman invasion no new students enrolled at the university; his lament abounds in then widespread stereotypes of the Turks' barbarian cruelty:

Liber nationis Rhenanae fol. 277^r, lin. 6-36

Nam annus superior 29 tribulationis angustiarum, ac extremae calamitatis et omnis miseriae plenus fuit. Nempe eo anno Deus Optimus Max. ob nostra delicta nos his malis punivit quae olim minatus est peccanti populo Iudaico Levitici ca. 26. et Deute. 28. Nonne dominus adduxit super nos gentem de longinquis, et de extremis terrae finibus in similitudinem aquilae volantis cum impetu: cuius linguam intelligere non potuimus, gentem procacissimam quae non deferebat seni nec misertus est parvuli? Nam in Septembri Caesar Turcarum cum ingenti ac potentissimo exercitu (nam fertur habuisse milites ultra 300000) per Ungariam quasi volando venit in Austriam: eam pro maiori parte devastavit, agros prata ac vienas depastus est, templas, arces, oppida, pagos, villas incendit homines (prob dolor ac dedecus totius nedum Germaniae sed Christianitatis) sine sexus ac aetatis discretione crudelissime occidit. Matronas ac virgines videntibus maritis ac parentibus stupravit, illisque spurcissime ac plus quam bestialiter est abusus. Eodem anno et mense Viennam undique in

aqua et terra obsedit. Cuius obsidionis principium fuit die 25 Septembris. Discessus seu finis die 16. Octobris. De qua obsidione ac inaudita sanguinolentissimi tyranni crudelitate malo silere quam pauca scribere. Nam mibi si linguae centum essentque ora centum et ferrea vox, omnia tantae crudelitatis genera percurrere minime possem. Praetera non minori crudelitate Turcica gens vere canina usus est posteriori anno 1530 iterum eodem mense Septembri in sanguinem Christianum. Nam quidam Turcarum praefectus cum 40000 aliquot milia partim ex Hungaris partim ex Germanis occidit abduxitque ac omnia igne ferroque devastavit.